ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по развитию
инвестиционного потенциала
Грязовецкого муниципального района

21 сентября 2018 года                     Зал заседаний Земского Собрания района

08.15
	Присутствовали:

	Лупандин Михаил Андреевич, председатель Координационного совета, глава Грязовецкого муниципального района - председатель Земского Собрания;

Казунин Андрей Васильевич, заместитель председателя Координационного совета, руководитель администрации Грязовецкого муниципального района;

Крутикова Лариса Николаевна, секретарь Координационного совета, первый заместитель руководителя администрации района;
Члены Координационного совета:
Кузнецова Наталья Александровна, начальник Управления финансов Грязовецкого муниципального района;

Сарибекян Оксана Владимировна, заместитель руководителя администрации района по правовым вопросам, начальник правового управления;

Козырева Капиталина Васильевна, начальник Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого  муниципального района;
Патракеева Татьяна Александровна, начальник Управления образования Грязовецкого муниципального района;
Крылова Оксана Ивановна, заместитель руководителя администрации по социальной политике;
Вандышева Любовь Анатольевна, начальник управления социально-экономического развития района;
Козенкова С.В. начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района;
Глава МО Вохтожское Уханова Елена Александровна;

Глава МО Грязовецкое Воронина Любовь Юрьевна;

Глава МО Ростиловское Острякова Надежда Геннадьевна;

Глава МО Юровское Глазова Валентина Ивановна.
Приглашенные:

Директор МУП ЭТС Шалашов Сергей Геннадьевич;
Директор МУП ЖКХ п.Вохтога Беззубов Николай Викторович;
Председатель КСП района Ничипуренко Татьяна Владимировна.
Повестка заседания

1.О завершении работ по строительству стадиона в п.Вохтога к 01.10.2018 года (глава МО Вохтожское Уханова Елена Александровна);
2.Рассмотрение «дорожных карт» по реализации мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов районна, закрепленных в решениях Градостроительного совета под председательством Губернатора области О.А.Кувшинникова 5 сентября 2018 года:

[image: image1.emf]Объект

ответственный

руководитель от района

ответственный

исполнитель

1

Передача транзитной улицы Ленина в г.Грязовце, строительство

обводной дороги Козырева К.В. Воронина Л.Ю.

2

Строительство плоскостного спортивного сооружения в д.

Ростилово Кузнецова Н.А. Острякова Н.Г.

3

Строительство плоскостного спортивного сооружения в д.

Юрово Кузнецова Н.А. Глазова В.И.

4ремонт кровли ФОК «Атлант»  Крылова О.И. Крылова О.И.

5

строительство 2-й очереди физкультурно-оздоровительного

комплекса с бассейном в г. Грязовец  Лупандин М.А. Крылова О.И.

6

Капитальный ремонт с перепланировкой внутренних

помещений хоккейного корта в г.Грязовце Казунин А.В. Крылова О.И.

7ремонт здания районного дома культуры  Ничипуренко Т.В. Клименко Ю.Д.

8

канализация г.Грязовец. Пусковой комплекс 2-й очереди –

строительство коллектора Казунин А.В. Козенкова С.В.

9Капитальный ремонт МБОУ «Вохтожская школа» Лупандин М.А. Патракеева Т.А.

10

Капитальный ремонт здания Структурного подразделения

«Грязовецкая школа искусств»  МБУДО «Центр развития детей и

молодёжи» Лупандин М.А. Патракеева Т.А.

11Капитальный ремонт МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» Лупандин М.А. Патракеева Т.А.

12

Реконструкция реагетного хозяйства  водоочистных

сооружений в г.Грязовец Казунин А.В. Шалашов С.Г.

13Капитальный ремонт водоочистных сооружений в г.Грязовец Казунин А.В. Шалашов С.Г.

14

Капитальный ремонт водоочистных сооружений п.Вохтога

Грязовецкого района Казунин А.В. Беззубов Н.В.

3. О реализации пункта 2.3 протокола: «БУЗ ВО «Грязовецкая больница» совместно с департаментом здравоохранения области разработать график капитальных и текущих ремонтов зданий структурных подразделений, приобретению медоборудования и санитарных автомобилей на 2019-2021 годы до 28.12.2018 года.

	Решили:

1.Главе муниципального образования Вохтожское обеспечить завершение работ на объекте «Строительство стадиона в п.Вохтога» в срок до 01.10.2018 года; Управлению строительства, архитектуры и ЖКХ оказать содействие с оформлением документов на ввод объекта в эксплуатацию;

2. Первому заместителю главы администрации района (Крутикова Л.Н.) осуществлять еженедельный контроль за прохождением конкурсных процедур по определению поставщиков (подрядчиков) на разработку ПСД, выполнение работ по строительству (капитальному ремонту);

3. Ответственным исполнителям (ответственным руководителям) осуществлять контроль за соблюдением сроков мероприятий, закрепленных  в сетевом графике, по закрепленным объектам (приложение к протоколу);

4. Главе муниципального образования Грязовецкое (Воронина Л.Ю.) совместно с Управлением по имущественным отношениям района (Козырева К.В.) продолжить реализацию мероприятий по передаче транзитной улицы Ленина в г.Грязовце;
5. Главе администрации района (Казунин А.В.) в срок до 22.10.2018 года предоставить главе района техническое решение о передаче транзитной улицы с сетями уличного освещения; рассмотреть повторно через 1 месяц;
6. Главе муниципального образования Ростиловское (Острякова Н.Г.), главе муниципального образования Юровское (Глазова В.И.) обеспечить строительство плоскостных спортивных сооружений в срок до 1 сентября 2019; управлению строительства, архитектуры и ЖКХ оказать содействие с оформлением документов на ввод объектов в эксплуатацию;
6.1. управлению строительства района совместно с главами муниципальных образований изучить разработанную ПСД, определить необходимость её корректировки в срок до 01.10.2018 года. При необходимости провести корректировку документации до 20.12.2018 года;
6.2. начать конкурсные процедуры по определению поставщиков на строительство в декабре 2018 года; начать переговоры с потенциальными подрядчиками в октябре- декабре 2018 года;
6.3. управлению финансов района определить источник софинансирования расходов для муниципальных образований на 2019 год;
7. Заместителю главы администрации (Крылова О.И.) осуществлять ежедневный контроль проведения процедуры определения подрядчика на ремонт кровли ФОК «Атлант»; обеспечить завершение работ до 20 декабря 2018 года; дать предложения в Управление финансов района по уточнению лимитов БУ «Спорткомитет» в октябре 2018 года;
8. Администрации района начать конкурсные процедуры на разработку ПСД по строительству 2-й очереди физкультурно-оздоровительного комплекса с бассейном в г. Грязовец не позднее 28 сентября 2018 года; предусмотреть этапность проведения работ: 2019 год – лыжная база и игровые площадки; 2020 год – стадион; техническое задание согласовать с департаментом физической культуры и спорта;
8.1. Администрации района (Казунин А.В.) совместно с БУ «Спорткомитет» (Воробъев Н.А.)  обеспечить разработку ПСД на капитальный ремонт с перепланировкой внутренних помещений хоккейного корта в г.Грязовце в срок до 25.12.2018 года; в срок до 31.12.2018 года согласовать наименование объекта в соглашении с ПАО «Газпром»; управлению финансов обеспечить софинансирование работ в размере 0,1 % в 2019 году
9. Ответственным руководителям (ответственным исполнителям) взять на особый контроль сроки проведения государственных экспертиз;
10. Управлению финансов района (Кузнецова Н.А.) совместно с администрацией района (Крутикова Л.Н.) подготовить запрос в адрес Правительства Вологодской области по вопросам, возникающим по финансированию в 2018 году за счет средств «газпрома» расходов на разработку ПСД по выполнению ремонтов и строительства объектов;
11. Управлению образования района (Патракеева Т.А.) обеспечить разработку ПСД на Капитальный ремонт МБОУ «Вохтожская школа», здания «Грязовецкой школы искусств», МБОУ «Средняя школа № 2 г. Грязовца» в срок до 17.12.2018 года; завершить ремонтные работы к 01.09.2018 года;

11.1. Управлению финансов обеспечить софинансирование работ (в размере 10 %, 0,1 %, 0,1 % соответственно) в 2019 году;
12. Администрации района (Крылова О.И.) совместно с БУ «Комитет по культуре и спорту» (Клименко Ю.Д.) обеспечить завершение ремонтных работ большого зала районного дома культуры и монтаж оборудования до 28.12.2018 года;

12.1. С целью обеспечения соблюдения срока поручения Губернатора области по выполнению ремонта здания районного ДК до 01.09.2019 года, начать конкурсные процедуры по определению подрядчика на выполнение ремонта здания ДК в декабре 2018 года;
13. Администрации района в срок до 15.12.2018 года завершить работы по разработке ПСД на строительство коллектора - канализация г.Грязовец. Пусковой комплекс 2-й очереди;
13.1. Управлению финансов обеспечить софинансирование работ в размере 0,1 % в 2019 году;
14. В целях освоения финансовых средств областного бюджета по государственной программе «Вода Вологодчины»:

- управлению финансов определить методику освоения средств госпрограммы через муниципальные предприятия района;
- МУП ЭТС обеспечить освоение в 2018 году целевой субсидии выделенной бюджету Грязовецкого муниципального района по госпрограмме «Вода Вологодчины»;
- МУП ЭТС обеспечить разработку ПСД на капитальный ремонт ВОС г.Грязовца в срок до 28.12.2018 года;
- МУП ЖКХ п.Вохтога обеспечить разработку ПСД на капитальный ремонт ВОС п.Вохтога в срок до 01.07.2019 года;
15. Заместителю главы администрации (Крылова О.И.) совместно с главным врачем района (Турупаев А.А.) в срок до 01.11.2018 года представить главе района предложения по проведению капитальных и текущих ремонтов зданий структурных подразделений, приобретению медоборудования и санитарных автомобилей на 2019-2021 годы;
16. Следующее заседание Координационного совета по развитию инвестиционного потенциала Грязовецкого муниципального района провести 8 октября 2018 года.
Председательствующий

Глава Грязовецкого муниципального

района-председатель Земского Собрания,

председатель Координационного совета
                                                                                                        М.А.Лупандин

Протокол вела:

секретарь Координационного совета
Крутикова Л.Н.